Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 20/06/2024 - 13:55 8290/2024/AO

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1011/2024

São Roque, 20 de junho de 2024.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar
instalação de bicos de luz no distrito de São João Novo — especificamente nas
seguintes vias: a) Rua José Belo (1 bico, na altura do nº 54); b) Rua Vicente
Ribeiro Teixeira (4 bicos, ao longo de sua extensão).

Os bicos de luz públicos desempenham um papel
crucial na iluminação e segurança das vias públicas. Eles garantem visibilidade
adequada durante a noite, permitindo que motoristas, ciclistas e pedestres se
desloquem com maior segurança. A presença de iluminação eficaz reduz a
ocorrência de acidentes e inibe atividades criminosas, proporcionando uma
sensação de segurança para a comunidade.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

À Ilustríssima Senhora
ENGª JULIANA CALDEVILLA
MD. Diretora de Planejamento da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MC764AA0Z772CKRY
		2024-06-24T09:12:36-0300